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____________________________________________________________________________ 

Danske Medier anerkender EU-Kommissionens intention med Media Freedom Act om at forbedre vilkårene 

for pressefriheden i Europa, som i bestemte EU-lande desværre har trange kår. Foreningen mener dog, at 

mediepolitik, der i vidt omfang angår nationale kulturelle anliggender, principielt ikke bør være underlagt 

EU-regler.  

Begrebet “mediefrihed” vedrører i sagens natur reelt frie og uafhængige redaktionelle medier. Hvis ikke 

dette er til stede, stiller foreningens sig kritisk over for, om dette kan opnås med EU-regulering i form af 

forslaget til en Media Freedom Act. Det er et adelsmærke for demokratiske retssamfund, at der er fravær – 

eller et absolut minimum – af statslig regulering af de redaktionelle medier. Kun derved bliver medierne i 

stand til at udfylde deres væsentlige rolle som de demokratiske samfunds kontrol- og informationsorganer. 

En vital infrastruktur for demokratiske samfund.  

Principielt deler Danske Medier den bekymring vedr. suverænitetsspørgsmålet, som et flertal i Folketingets 

Europaudvalg gav udtryk for i sin begrundede udtalelse i december 2022. Redaktionelle medier har kun i 

meget begrænset omfang grænseoverskridende karakter, som EU-Kommissionen har lagt til grund for 

forslaget. Derfor mener foreningen, at forslaget kun bør have kompetence til at gribe ind i klart 

grænseoverskridende forhold.  

På den baggrund stiller Danske Medier sig særdeles kritisk over for forslaget til Media Freedom Act og 

frygter, at forslaget ligefrem vil forringe mulighederne for at drive publicistiske medier i EU. Foreningen 

anerkender dog fuldt ud målet med forslaget og ønsker at understøtte arbejdet med at finde den rette 

balance i at styrke trængte mediemarkeder, men samtidig at slå ring om velfungerende 

medievirksomheder.   

På den baggrund opfordrer Danske Medier regeringen og Folketinget til at: 

- Lægge afgørende vægt på, at det altomfattende råd for medietjenesters kompetencer begrænses 

og sikres uafhængighed af EU-Kommissionen, da frie og uafhængige private medier på ingen måde 

bør underlægges kontrol udført af et EU-organ.  

- Lægge stor vægt på, at forslaget alene bør medføre regulering i tilfælde, hvor der er væsentlige 

grænseoverskridende elementer og kun bør regulere, hvor problemerne er evidente.  

- Lægge vægt på, at forslaget bør indskrænkes betydeligt, så det beskytter – og ikke griber ind i – frie 

og uafhængige mediers rammevilkår. 

- Arbejde for, at forslaget sikrer fuld overensstemmelse med loven om Digitale Tjenester (DSA) og 

går endnu videre ift. at sikre medievirksomheders indhold ift. tech-giganter.  

- Regeringen stiller sig i spidsen for en alliance, bestående af bl.a. nordiske medlemslande for at 

sikre, at Media Freedom Act ikke skader velfungerende medievirksomheder.  

For en uddybning af Danske Mediers holdning til Media Freedom Act henvises til foreningens høringssvar. 
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